



## PODER EXECUTIVO

### DESPACHO PROCESSO Nº 03210/2016

Ratifico nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e legislação suplementar, a inexigibilidade de licitação para aquisição de peças para serem empregues na patrol 120K desta secretaria, através da Empresa "Sotreq S/A", no valor de R\$-10.498,97 (Dez mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos), de acordo com o inciso I do artigo 25, da Lei nº 8.666/93 é legislação suplementar, conforme parecer favorável da Douta Procuradoria - Processo nº 03210/2016.

Pirai, 10 de março de 2016

**Luiz Antonio da Silva Neves**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA Nº191/2016

**O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 04242/2016;

**RESOLVE** conceder licença para tratamento de saúde pelo período de 12/02/2016 a 12/03/2016, perfazendo 30 (trinta) dias, ao servidor municipal, **MOACIR MORAES DA SILVA**, Agente de Obras e Serviços Públicos, matrícula nº 6161, nos termos do art. 92 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em  
10 de março de 2016.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA Nº192/2016

**O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei nº 964, de 11/08/2009;

- **CONSIDERANDO** o laudo médico elaborado pela Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 13.491/2011;

**RESOLVE** readaptar por prorrogação, a servidora municipal, **CLAUDIA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA**, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 5786, para desempenhar as atribuições descritas as fls. 53 do referido processo pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 24/02/2016 e término em 21/08/2016.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em  
10 de março de 2016.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016.

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de construção.

**Data/Hora:** 29/03/2016 às 09 horas

**Local:** Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16-Fundos, Centro, Pirai-RJ

**Informações:** Secretaria Municipal de Administração, no endereço acima referido, no horário de 10h às 15h, de segunda à sexta-feira - Tel: (024) 2431-9964/9950.

Secretaria Municipal de Administração

**SÁBADO DA FAXINA**  
NÃO DÊ FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE

O mosquito da dengue transmite ZIKA, que pode causar microcefalia.

Se o mosquito da dengue pode matar, ele não pode nascer. Ele agora transmite também chikungunya e zika.

**NÃO DE FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE**

Tampe os tonéis e caixas-d'água

Mantenha as calhas sempre limpas

Mantenha as lixeiras e sacos de lixo bem fechados

Deixe garrafas com a boca para baixo e mantenha os pneus em local seco

SUS  
Ministério da Saúde

PREFEITURA de PIRAI  
A gente constrói juntos!

GOVERNO FEDERAL  
BRASIL  
PÁTRIA EDUCADORA

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2016**

**ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e Secretaria Municipal de Educação.

**FUNDAMENTO:** Processos Administrativos nºs: 03863 e 10.849/2015.

**MODALIDADE:** Pregão Presencial Nº 006/2016.

**OBJETO:** Aquisição de material elétrico.

**BENEFICIÁRIOS:**

Luxten de Pinherial Comércio e Serviços de Elétrica Ltda-Me

CNPJ: 17.538.700/0001-37

**PREÇOS:**

LOTE 01						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	100	und	Abraçadeira fixa tubo pressão 1"	Hidrossol	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
002	100	und	Abraçadeira fixa tubo pressão 3/4"	Hidrossol	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
003	30	par	Abraçadeira galvanizada p/ poste 180mm completa c/ parafuso e porcas, pesada e reforçada, chapa 1/4"	Konecul	R\$ 22,00	R\$ 660,00
004	300	par	Abraçadeira galvanizada p/ poste 220mm completa c/ parafuso e porcas, pesada e reforçada, chapa 1/4"	Konecul	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
005	50	par	Abraçadeira galvanizada p/ poste 260mm completa c/ parafuso e porcas, pesada e reforçada, chapa 1/4"	Konecul	R\$ 14,00	R\$ 700,00
006	30	par	Abraçadeira galvanizada p/ poste 280mm completa c/ parafuso e porcas, pesada e reforçada, chapa 1/4"	Konecul	R\$ 15,00	R\$ 450,00
007	100	und	Adaptador condutete 1", em PVC	Hidrossol	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
008	75	und	Adaptador de condutete 3/4", em PVC	Hidrossol	R\$ 37,50	R\$ 2.812,50
009	200	und	Adaptador para tomada padrão novo ABNT	Perlex	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
010	20	und	Alavanca com rodilara ataque lateral 1 entrada	Steck	R\$ 5,00	R\$ 100,00
011	20	und	Alavanca com rodilara ataque lateral 3 entradas	Steck	R\$ 10,00	R\$ 200,00

012	40	und	Anel de amarração para isolador polimérico	PLP Brasil	R\$ 1,00	R\$ 40,00
013	10	und	Anel para fusível Diazed até 25A	Teo	R\$ 1,00	R\$ 10,00
014	350	mts	Arame de aço galvanizado para aterramento e redes rurais de 10AWG	Eletro Luminar	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
015	100	und	Armadilha de acabamento 1"	Wetzel	R\$ 0,45	R\$ 45,00
016	100	und	Armadilha de acabamento de 1,1/4"	Wetzel	R\$ 0,45	R\$ 45,00
017	20	und	Armadilha para barra rosca de 1/2"	Wetzel	R\$ 0,40	R\$ 8,00
018	30	und	Base para fusível de 25A	Teo	R\$ 6,00	R\$ 180,00
019	700	und	Base para fotocélula	Sili	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
020	30	und	Base para fusível DIAZED 32A	Teo	R\$ 10,00	R\$ 300,00
021	30	und	Base para fusível DIAZED 63A	Teo	R\$ 10,00	R\$ 300,00
022	20	und	Bloco de condutor tipo CINDAL 10mm	Sindal	R\$ 5,48	R\$ 109,60
023	800	und	Bocal com ribeiro	Perlex	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
024	1000	und	Bocal de porcelana base E-27	Lorenzetti	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
025	600	und	Bocal de porcelana base E-40	Lorenzetti	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
026	30	pc	Borrão SAC 2,6mm EN	Steck	R\$ 1,48	R\$ 44,40
027	30	und	Borrão liga e desliga margem chave manufaturada	Steck	R\$ 19,48	R\$ 584,40
028	20	pc	Borrão impulso verde a-rn12	Steck	R\$ 4,50	R\$ 90,00
029	20	pc	Borrão impulso vermelho a-rn11	Steck	R\$ 4,68	R\$ 93,60
030	10	und	Borrão de impulsão tipo cogumelo	Steck	R\$ 8,20	R\$ 82,00
031	45	und	Braço e grampo de suspensão	PLP Brasil	R\$ 20,83	R\$ 937,35
032	400	und	Braço galvanizado para iluminação 1,20m	NP	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
033	150	und	Braço galvanizado para iluminação de ruas, projeção 2,85 mts - 45"	NP	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
034	50	und	Bucha de 1,1/2" em alumínio	Wetzel	R\$ 3,00	R\$ 150,00
035	50	und	Bucha de Acabamento de 1/2" em alumínio	Wetzel	R\$ 0,30	R\$ 15,00
036	50	und	Bucha de Acabamento de 1,1/4"	Wetzel	R\$ 0,30	R\$ 15,00

## Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

### PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal  
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro  
Pirai-RJ - CEP 27.175-000  
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977  
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957  
Site: [www.pirai.rj.gov.br](http://www.pirai.rj.gov.br)

### PREFEITO

Luiz Antonio da Silva Neves

### VICE-PREFEITO

Francisco Perota da Cunha

### SECRETARIAS

#### ADMINISTRAÇÃO

Paulo Maurício Carvalho de Souza  
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos - Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-9964  
E-mail: [secadm@pirai.rj.gov.br](mailto:secadm@pirai.rj.gov.br)

#### AGRICULTURA

Carla de Carli  
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 - Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-2968  
E-mail: [agricultura@pirai.rj.gov.br](mailto:agricultura@pirai.rj.gov.br)

#### ASSISTÊNCIA SOCIAL

Heloísa Souza Lima Machado  
Rua Santos Dumont, nº 156 - Centro  
Telefone: (24) 2431-9958  
E-mail: [prosocial@pirai.rj.gov.br](mailto:prosocial@pirai.rj.gov.br)

#### CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Osni Augusto de Souza Silva  
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº - Casa do Futuro - Casa Amarela  
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945  
E-mail: [planejamento@pirai.rj.gov.br](mailto:planejamento@pirai.rj.gov.br)

#### CULTURA E TURISMO

Charles (Barison) Freitas Rodrigues  
Rua Comendador Sá, nº 105 - Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-9983  
E-mail: [cultura@pirai.rj.gov.br](mailto:cultura@pirai.rj.gov.br)

#### COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Lenilda Braga Rodrigues Porto da Silva  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) - Centro  
Telefone: (24) 2431-9969  
Fax: (24) 2431-9957  
E-mail: [controleinterno@pirai.rj.gov.br](mailto:controleinterno@pirai.rj.gov.br)

#### DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Janir da Silva Junior  
Rua 15 de Novembro, nº 282 - Centro  
Telefone: (24) 2431-6478  
Fax: (24) 2431-9976  
E-mail: [secindecem@pirai.rj.gov.br](mailto:secindecem@pirai.rj.gov.br)

#### EDUCAÇÃO

Sandra Gomes Simões  
Rua XV de Novembro nº 390  
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161  
E-mail: [semec@pirai.rj.gov.br](mailto:semec@pirai.rj.gov.br)

#### ESPORTES

Waldomir Correa Werneck  
Parque Florestal Mata do Amador - Centro  
Telefone:  
E-mail: [esportelazer@pirai.rj.gov.br](mailto:esportelazer@pirai.rj.gov.br)

#### FAZENDA

Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) - Centro  
Tel: (24) 2431-9966  
Fax: (24) 2431-9976  
E-mail: [fazenda@pirai.rj.gov.br](mailto:fazenda@pirai.rj.gov.br)

#### GOVERNO

Francisco Perota da Cunha  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) - Centro  
Telefone: (24) 2431-9955  
Fax: (24) 2431-9957  
E-mail: [secgoverno@pirai.rj.gov.br](mailto:secgoverno@pirai.rj.gov.br)

#### MEIO AMBIENTE

Mario Luiz Dias Amaro  
Parque Florestal Mata do Amador - Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-9978  
E-mail: [secturismo@pirai.rj.gov.br](mailto:secturismo@pirai.rj.gov.br)

#### OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Roberto José Borges Silva  
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 - Casa Amarela  
Telefone: (24) 2431-9970  
E-mail: [sec.obras@pirai.rj.gov.br](mailto:sec.obras@pirai.rj.gov.br)

#### PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Angela Maria Fajardo Reis

#### PROCURADORIA

Procurador-Geral: João Carlos da Silva  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) - Centro  
Telefone: (24) 2431-9904  
E-mail: [procuradoria@pirai.rj.gov.br](mailto:procuradoria@pirai.rj.gov.br)

#### SAÚDE

Maria da Conceição de Souza Rocha  
Rua Moacir Barbosa, nº 73 - Centro  
Telefone/Fax: (24) 2411-9300  
E-mail: [gabinete.saude@pirai.rj.gov.br](mailto:gabinete.saude@pirai.rj.gov.br)

#### SERVIÇOS PÚBLICOS

Ricardo (Cadão) Torres da Silva  
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 - Casa Amarela  
Telefone: (24) 2431-9953  
E-mail: [servpub@pirai.rj.gov.br](mailto:servpub@pirai.rj.gov.br)

#### TRANSPORTE E TRÂNSITO

Marcelo Zacarias Magalhães  
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 - Centro  
Telefone: (24) 2431-9968  
E-mail: [smt@pirai.rj.gov.br](mailto:smt@pirai.rj.gov.br)

### PODER LEGISLATIVO

#### Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 - Centro  
Pirai-RJ - CEP 27.175-000  
Telefone/Fax: (24) 2411-9500  
E-mail: [cmpirai@pirai.rj.leg.br](mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br)  
Site: [www.camarapirai.rj.gov.br](http://www.camarapirai.rj.gov.br)

#### Mesa Diretora

Presidente: Moacir Gonçalves da Rocha Júnior  
Vice-presidente: Flávio de Almeida Ribeiro  
1º Secretário: Luiz Fernando Colucci Junior  
2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

#### Vereadores

Alzemiros dos Santos Dias  
Charles Torres Dias  
Enderson da Silva (Eco Staccato)  
José Paulo Carvalho de Oliveira (Russo)  
João Roberto Ladeira da Costa  
Mario Hermínio da Silva Carvalho  
Wilden Vieira da Silva (Prico)

#### Edição

Divisão de Comunicação Social  
Rua Comendador Sá, nº 96 - Centro  
Telefone: (24) 2431-9981  
E-mail: [imprensa@pirai.rj.gov.br](mailto:imprensa@pirai.rj.gov.br)

057	50	und	Bucha de acabamento de 1" em alumínio	Witzel	R\$ 0,53	R\$ 25,50
058	40	und	Caixa CDJ1	Plastimax	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
059	25	und	Caixa CDJ3	Plastimax	R\$ 36,00	R\$ 900,00
060	30	und	Caixa CTM	Plastimax	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
061	15	und	Caixa CTP	Plastimax	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
062	40	und	Caixa de inspeção em PVC para aterramento com Tampa 200mm	Plastimax	R\$ 3,10	R\$ 124,00
063	10	und	Caixa de passagem de embutir 40cm x 40cm	Morotof	R\$ 12,92	R\$ 129,20
064	20	und	Caixa de passagem de eslamá 40cm x 40cm	Morotof	R\$ 28,90	R\$ 578,00
065	40	und	Caixa para tomada 3P 5X	Perlex	R\$ 1,10	R\$ 44,00
066	10	und	Caixa padrão telefônica 60x60	Cemar	R\$ 46,42	R\$ 464,20
067	45	und	Caixa para tomada 5X	Perlex	R\$ 1,38	R\$ 62,10
068	50	und	Calhas charnada para 2 lâmpadas de 20W	Blamensau	R\$ 11,00	R\$ 550,00
069	50	und	Calhas charnada para 2 lâmpadas de 40W	Blamensau	R\$ 14,00	R\$ 700,00
070	20	und	Calha charnada 4 x 40w	Blamensau	R\$ 36,00	R\$ 720,00
071	80	und	Consoletas para sistema X seção 20 x 10mm com diâmetro	Perlex	R\$ 2,50	R\$ 207,20
072	80	und	Kanaflex de 4" PVC	Kanaflex	R\$ 10,00	R\$ 800,00
073	10	Pç	Capa de proteção para fusível Diazed 5A	Tee	R\$ 6,72	R\$ 67,20
074	10	und	Chave de face blindada, contatos contra explosão, 80A, 250V, 71/2 CV trifásica	Margius	R\$ 70,11	R\$ 701,10
075	20	und	Chave fusível polimétrica de distribuição base C tipo CHSP	CHSP	R\$ 45,56	R\$ 911,20
076	10	und	Chave lux-control 30A, 220V	Sileletrônica	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
077	60	und	Chave lux-control 60A	Sileletrônica	R\$ 550,00	R\$ 33.000,00
078	5	und	Chave seccionada 15Kv 400A sem base, sem carga, tripolar	Schack	R\$ 80,00	R\$ 400,00
079	10	rolô	Condute PVC de 1" rolo com 25mts pesado	Tigre	R\$ 68,00	R\$ 680,00
080	10	rolô	Condute PVC de 3/4" rolo 50mts médio	Tigre	R\$ 43,00	R\$ 430,00
081	40	und	Condutele cinza 4 x 2	Hidrossol	R\$ 2,04	R\$ 81,60
082	30	und	Condutele cinza 4 x 4	Hidrossol	R\$ 4,59	R\$ 137,70
083	10	pie	Composto anti óxido 400g	Intelli	R\$ 2,85	R\$ 28,50
084	40	und	Conector amtal	Fix Lux	R\$ 1,50	R\$ 60,00
085	10	und	Conector ampact 50,0mm²	AMP	R\$ 4,34	R\$ 43,40
086	10	und	Conector de alumínio para compressão tipo "H" de 6AWG	Conexel	R\$ 4,15	R\$ 41,50
087	10	und	Conector de passagem conexão por parafuso avul 5mm, 800V/24A	Conexel	R\$ 6,58	R\$ 65,80
088	880	und	Emenda cabo alumínio 53mm²	Intelli	R\$ 3,00	R\$ 2.640,00
089	1500	und	Conector perfurante de derivação P-120	Mbed	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
090	10	pp	Conector porta fusível - conexão por parafuso 8mm 500V/8,5A	Conexel	R\$ 6,74	R\$ 67,40
091	10	und	Conector terminal 25mm (padrão Light)	Intelli	R\$ 2,93	R\$ 29,30
092	15	und	Conector terminal 70mm (padrão Light)	Intelli	R\$ 4,74	R\$ 71,10
093	50	und	Conector 5po grampo PK56	Intelli	R\$ 6,00	R\$ 300,00
094	50	und	Conectores para haste	Intelli	R\$ 4,00	R\$ 200,00
095	20	und	Conector para terminal 35mm (padrão Light)	Intelli	R\$ 3,00	R\$ 60,00
096	20	und	Conector para terminal 50mm (padrão Light)	Intelli	R\$ 2,85	R\$ 57,00
097	20	und	Conector para terminal 75mm (padrão Light)	Intelli	R\$ 4,67	R\$ 93,40
098	10	und	Contactador de potência tripolar de 20A	Siemens	R\$ 66,94	R\$ 669,40
099	30	und	Contactador de força tripolar de 30A	Siemens	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
100	10	und	Contactador de força tripolar de 40A	Siemens	R\$ 66,94	R\$ 669,40
101	5	und	Contactador de força tripolar WTEG CW 07	WEG	R\$ 34,53	R\$ 172,65
102	5	und	Contactador de força tripolar 3TF44	Siemens	R\$ 86,66	R\$ 433,30
103	10	und	Contactador para embutir - câmaras de termo fixo e contato de cobre corrente nominal 100A	Siemens	R\$ 60,63	R\$ 606,30
104	50	und	Curva S para eletroduto 11/2 em PVC	Hidrossol	R\$ 2,85	R\$ 142,50
105	200	und	Disjuntor bipolar 15A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
106	500	und	Disjuntor bipolar 20A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
107	500	und	Disjuntor bipolar 25A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00

108	200	und	Disjuntor bipolar de 20A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
109	200	und	Disjuntor bipolar de 40A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
110	200	und	Disjuntor bipolar de 50 A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
111	200	und	Disjuntor bipolar de 60 A	Steck	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
112	150	und	Disjuntor bipolar de 63A DIN	Steck	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
113	50	und	Disjuntor bipolar de 70A	Steck	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
114	10	und	Disjuntor DR 100A	Steck	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
115	10	und	Disjuntor TOD de 150A	Steck	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
116	10	und	Disjuntor Tripolar de 200A	Steck	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
117	10	und	Disjuntor Tripolar de 150A	Steck	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
118	25	und	Disjuntor tripolar de 100A	Steck	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
119	70	und	Disjuntor tripolar de 25A	Steck	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
120	70	und	Disjuntor tripolar de 40A	Steck	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
121	50	und	Disjuntor tripolar de 55A	Steck	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
122	20	und	Disjuntor tripolar de 60A	Steck	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
123	40	und	Disjuntor tripolar de 70A	Steck	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
124	70	und	Disjuntor unipolar 10A	Steck	R\$ 10,20	R\$ 700,00
125	20	und	Disjuntor unipolar de 15A	Steck	R\$ 10,20	R\$ 200,00
126	80	und	Disjuntor unipolar 20A	Steck	R\$ 10,20	R\$ 800,00
127	20	und	Disjuntor unipolar de 25A	Steck	R\$ 10,20	R\$ 200,00
128	80	und	Disjuntor unipolar 30A	Steck	R\$ 10,20	R\$ 800,00
129	25	und	Disjuntor unipolar 40A	Steck	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130	10	und	Disjuntor unipolar de 60A DIN	Steck	R\$ 48,00	R\$ 480,00
131	10	pp	Dispositivo termomagnético fixo 380/220V, 50HZ, AC, para associar com disjuntor 400A	Siemens	R\$ 84,70	R\$ 847,00
132	15	und	Dispositivo (DPS) 45KA	PW	R\$ 49,38	R\$ 740,70
133	30	und	Tubo eletroduto, com diâmetro de 1/2" comprimento de 3mt em PVC	Hidrossol	R\$ 4,70	R\$ 141,00
134	30	und	Tubo eletroduto, com diâmetro de 1 1/2" comprimento de 3mt em PVC	Hidrossol	R\$ 16,00	R\$ 480,00
135	45	und	Tubo eletroduto, com diâmetro de 1" comprimento de 3mt em PVC	Hidrossol	R\$ 14,00	R\$ 630,00
136	30	und	Tubo eletroduto, com diâmetro de 3/4" comprimento de 3mt em PVC	Hidrossol	R\$ 12,00	R\$ 360,00
137	100	und	Excessão elétrica, cordão paralelo, 2 x 7,5mm potência máxima 127 v (1270W), 220v (2200W) tensão máxima 250v - condutor cobre eletrônico / PVC, tomada injetada em polipropileno com terminais em latão, plugue injetado em PVC com terminais em latão com 5 metros	Geneva	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00
138	200	und	Fila hellerman preta reforçada 40 cm, pacote com 10 (dez) unidades	Diana	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
139	180	und	Fila hellerman preta reforçada 30cm	Diana	R\$ 1,10	R\$ 200,00
140	100	und	Fila hellerman preta reforçada 60cm, pacote com 10 (dez) unidades	Diana	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
141	40	und	Fila isolante de auto fusão rolo com 10mts	Scotch	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
142	300	mts	Fita de alumínio para proteção 1 x 10mm	Plax	R\$ 1,10	R\$ 330,00
143	1050	und	Fita isolante ANTI-CHAMA 20 mts	Imperial	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00
144	120	und	Fotocélula com base 220V	Sileletrônica	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
145	350	und	Fotocélula NF 220V 5A	Sileletrônica	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
146	200	und	Fotocélula com base 127V	Sileletrônica	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
147	150	und	Fotocélula NA 220V 5A	Sileletrônica	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
148	150	und	Fotocélula 127V 5A	Sileletrônica	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
149	30	und	Fusível cartucho de ação rápida 250V 30A	Tee	R\$ 1,00	R\$ 30,00
150	15	und	Fusível cartucho de ação rápida 250V 60A	Tee	R\$ 1,00	R\$ 15,00
151	10	und	Fusível DIAZED 32A	Tee	R\$ 0,98	R\$ 9,80
152	10	und	Fusível DIAZED 60A	Tee	R\$ 1,33	R\$ 13,30
153	10	und	Fusível DIAZED 63A	Tee	R\$ 1,42	R\$ 14,20
154	20	Pç	Fusível Diazed 8A	Tee	R\$ 0,79	R\$ 15,80
155	10	und	Fusível limbadras de corrente 41A 60A	Tee	R\$ 24,65	R\$ 246,50
156	10	und	Fusível NH de 300A	Tee	R\$ 21,33	R\$ 213,30

137	10	und	Fusível NH de 400A	Top	R\$ 21,32	R\$ 213,20
138	320	und	Garra p/emprego fusível	Perflex	R\$ 1,40	R\$ 448,00
139	300	und	Globo anti vandalismo PVC	Biamenau	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
140	40	und	Haste de aterramento de 3mts de comprimento	Intelli	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
141	30	und	Haste terra 1,20mts reforçada 3/4"	Intelli	R\$ 20,00	R\$ 600,00
142	10	und	Interruptor de comando 12005, ideal para comando indireto (via controlora) de motores trifásicos ou monofásico, iluminação e máquinas em geral	Stack	R\$ 16,00	R\$ 160,00
143	10	und	Interruptor de comando lâmpada vermelha, terminais em parafuso, capacidade elétrica 10A 250V	Stack	R\$ 16,00	R\$ 160,00
144	10	und	Interruptor de FUSIONITION, 10A - 250V, NFPI normalmente fechado, terminais em parafuso	Stack	R\$ 5,00	R\$ 50,00
145	70	und	Interruptor 2 seções de embutir	Perflex	R\$ 6,00	R\$ 420,00
146	170	und	Interruptor externo	Perflex	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
147	40	und	Interruptor para sistema X com caixa	Perflex	R\$ 5,00	R\$ 200,00
148	200	und	Interruptor simples de embutir	Perflex	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
149	20	und	Isolador de ancoragem polimérico	Balestro	R\$ 14,49	R\$ 289,80
150	85	und	Isolador de pino multicorpo antipoluição 15Kv	Balestro	R\$ 35,02	R\$ 297,17
151	85	und	Isolador de suspensão 13,8Kv	Balestro	R\$ 34,17	R\$ 2904,75
152	35	und	Isolador polimérico de suspensão e ancoragem com terminal de alumínio	Balestro	R\$ 14,43	R\$ 505,05
153	300	mts	Kanaflex de 1,1/4" (PVC)	Kanaflex	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
154	260	mts	Kanaflex de 1 1/2" (PVC)	Kanaflex	R\$ 4,07	R\$ 1.058,20
155	260	mts	Kanaflex de 2" (PVC)	Kanaflex	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
156	50	und	Luva para eletroduto 1/2" em (PVC)	Hidrossol	R\$ 2,00	R\$ 100,00
157	50	und	Luva para eletroduto 2" em (PVC)	Hidrossol	R\$ 2,50	R\$ 125,00
158	5	und	Plug de luva (30A)	Lorenzetti	R\$ 10,03	R\$ 50,15
159	700	und	Parafuso passante galvanizado a fogo 5/8x500mm	Konecul	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
160	80	und	Parafusos com porca c/anel (padrão Light)	Konecul	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
161	10	und	Platão metálico simples curto 3 entradas	Stack	R\$ 9,44	R\$ 94,40
162	10	und	Preesa cabo de 1"	Wetzel	R\$ 2,14	R\$ 21,40
163	10	und	Preesa cabo de 3/4"	Wetzel	R\$ 1,54	R\$ 15,40
164	40	und	Programador de horários COEL analógico	Coel	R\$ 75,00	R\$ 2.800,00
165	10	und	Programador de horários COEL digital	Coel	R\$ 70,00	R\$ 700,00
166	20	und	Protetor de surto	Stack	R\$ 25,00	R\$ 500,00
167	10	und	Quadro de distribuição para 12 disjuntores cabramento de 160A	Moratori	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
168	600	und	Reator eletrônico alto fator de potência Bivolt 2 x 200V, Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
169	300	und	Reator eletrônico alto fator de potência Bivolt 1 x 200V, Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
170	300	und	Reator eletrônico alto fator de potência Bivolt 1 x 400V, Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
171	1000	und	Reator eletrônico alto fator de potência Bivolt 2 x 400V, Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
172	150	und	Reator extor. para lâmpada vapor de sódio 150W / 220V, galvanizado a fogo Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
173	150	und	Reator extor. para lâmpada vapor de sódio 250W / 220V, galvanizado a fogo Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
174	200	und	Reator extor. para lâmpada vapor de sódio 400W / 220V, galvanizado a fogo Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
175	60	und	Reator extor. para lâmpada vapor de sódio 70W / 220V, galvanizado a fogo Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
176	200	und	Reator interno para lâmpada vapor metálico alto fator de potência de 150W Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
177	100	und	Reator interno para lâmpada vapor metálico alto fator de potência de 250W Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
178	150	und	Reator interno para lâmpada vapor metálico alto fator de potência de 400W Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
179	90	und	Reator interno para lâmpada vapor metálico de 70W Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
180	400	und	Reator vapor metálico 250W x 220V externo, galvanizado a fogo Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
181	400	und	Reator vapor metálico 450W x 220V externo, galvanizado a fogo Philips, Osram, Inral ou Similar	Osram	R\$ 83,00	R\$ 33.200,00

182	50	und	Redação para bocal E-40 para E-27	Redaco	R\$ 4,80	R\$ 240,00
183	100	und	Refletor alumínio fundido com bocal E-40 40cm x 20cm	Rep Lux	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
184	100		Refletor de alumínio 400 W	Rep Lux	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
185	30	und	Relé de falta de fase FFF, 220 VCA	Coel	R\$ 30,00	R\$ 900,00
186	20	und	Relé de nível inferior RNU 220 VCA	Coel	R\$ 29,00	R\$ 580,00
187	10	und	Relé temporizador de 3 a 30seg, 220V	Coel	R\$ 30,00	R\$ 300,00
188	10	und	Relé térmico 20A	Telemecanic	R\$ 30,00	R\$ 300,00
189	10	und	Relé térmico 30A	Telemecanic	R\$ 30,00	R\$ 300,00
190	10	und	Relé térmico 40A	Telemecanic	R\$ 30,00	R\$ 300,00
191	10	und	Sinaleiro (entrada e saída de veículos) com 2 lâmpadas e campainha	Novo Lux	R\$ 47,18	R\$ 471,80
192	10	ps	Rox com 4 isoladores	Konecul	R\$ 60,00	R\$ 600,00
193	25	cx	Soquete de pressão caixa com 100 unid.	Lorenzetti	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
194	35	cx	Soquete de pressão caixa com 25 unid.	Lorenzetti	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
195	20	und	Tomada de Porcelão de sobrepôr, 2P-30A - 380V Padrão Brasileiro NBR 14138	Lorenzetti	R\$ 17,00	R\$ 340,00
196	20	und	Tomada 2P + T de embutir, 10A-250V Padrão Brasileiro NBR 14138	Perflex	R\$ 7,00	R\$ 140,00
197	35	und	Tomada 2P + T Sistema X, 10A-250V Padrão Brasileiro NBR 14138	Perflex	R\$ 7,00	R\$ 245,00
198	85	und	Tomada 2P de embutir pino chato, 20A-250V, Padrão Brasileiro 14138	Perflex	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
199	15	und	Tomada 3P + T de embutir Padrão Brasileiro NBR 14138	Perflex	R\$ 16,00	R\$ 240,00
200	100	und	Tomada Dupla 2P+T, 20A - 250V, com placa de embutir Padrão Brasileiro NBR 14138	Perflex	R\$ 8,00	R\$ 800,00
201	100	und	Tomada para sistema X com caixa 10A-250V Padrão Brasileiro NBR 14138	Perflex	R\$ 4,59	R\$ 459,00
202	40	und	Tomada de Sobrepôr Dupla, 20A-250V NBR 14138	Perflex	R\$ 11,00	R\$ 440,00
203	30	und	Tubo eletroduto com diâmetro de 2" comprimento de 3 mt em PVC	Hidrossol	R\$ 27,00	R\$ 810,00
204	60	und	Placa completa com tomada para chão, com 2 tomadas padrão novo	Olive	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
205	60	und	caixa 4 x 4 para chão	Olive	R\$ 15,00	R\$ 900,00
206	50	und	Curva 90° para eletroduto 1" em PVC	Hidrossol	R\$ 1,24	R\$ 62,00
207	50	und	Curva de 180° Para Eletroduto 1/2" em PVC	Hidrossol	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
208	50	und	Curva de 90° Para Eletroduto de 1/2" em PVC	Hidrossol	R\$ 1,20	R\$ 60,00
209	50	und	Curva de 90° Para Eletroduto 1" em PVC	Hidrossol	R\$ 3,50	R\$ 175,00
210	50	und	Curva 90° Para Eletroduto de 2 1/2" em PVC	Hidrossol	R\$ 5,00	R\$ 250,00
211	50	und	Curva de 90° Para Eletroduto de 3/4" Em PVC	Hidrossol	R\$ 1,30	R\$ 65,00
212	50	und	Luva para eletroduto tipo U 3/4" em PVC	Hidrossol	R\$ 0,70	R\$ 35,00
213	50	und	Luva para eletroduto 1" (PVC)	Hidrossol	R\$ 3,00	R\$ 150,00
214	50	und	Luva para eletroduto 1 1/2" (PVC)	Hidrossol	R\$ 3,00	R\$ 150,00
215	50	und	Luva para eletroduto 1/2" (PVC)	Hidrossol	R\$ 3,00	R\$ 150,00
216	40	und	Conexão para sistema X, seção 20 x 50mm com divisória	Perflex	R\$ 2,00	R\$ 80,00
217	100	und	Tomada de Sobrepôr 20A-250V NBR 14138	Perflex	R\$ 9,00	R\$ 900,00
218	50	und	Curva de 180° para Eletroduto 3/4" Em PVC	Hidrossol	R\$ 4,00	R\$ 200,00
219	30	und	Tomada 3 P de embutir	Perflex	R\$ 14,00	R\$ 420,00
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$</b>	<b>540.000,00</b>

EMPRESA VENCEDORA: Lutem do Pinhal Comércio e Serviços de Elétrica Ltda-Me

LOTE 02						
ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	25	rolo	Cabine flexível anti-chama 10,0mm2 rolo com 100mts	Condumig	R\$ 415,00	R\$ 10.375,00
002	40	rolo	Cabine flexível anti-chama 2,5mm2 rolo com 100mts	Condumig	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
003	40	rolo	Cabine flexível anti-chama 6,0mm2 rolo com 100mts	Condumig	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
004	50	rolo	Cabine flexível de 4,0mm2 -Rolo com 100mts	Condumig	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
005	1000	mts	Cabo de cobre 1KV 95mm2	Condumig	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
006	700	mts	Cabo de cobre 1KV 150mm2	Condumig	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00

007	2	rolo	Cabo de cobre rígido 10mm <sup>2</sup> , rolo com 100m	Condumig	R\$ 444,00	R\$ 888,00
008	10	rolo	Cabo de cobre rígido 18mm <sup>2</sup> , rolo com 100m	Condumig	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
009	10	rolo	Cabo de cobre rígido 25mm <sup>2</sup> , rolo com 100m	Condumig	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
010	16	mts	Cabo de cobre rígido 35mm <sup>2</sup>	Condumig	R\$ 13,00	R\$ 195,00
011	12	rolo	Cabo de cobre rígido 50mm <sup>2</sup> , rolo com 100m	Condumig	R\$ 1.880,00	R\$ 22.560,00
012	14	mts	Cabo de cobre rígido 70mm <sup>2</sup>	Condumig	R\$ 22,00	R\$ 308,00
013	1000	mts	Cabo quadriflex 15mm	General Cable	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
014	550	mts	Cabo multiplex 70mm <sup>2</sup> , 3 fases isoladas mais neutro NU	General Cable	R\$ 25,00	R\$ 13.750,00
015	300	mts	Cabo quadriflex 35mm <sup>2</sup>	General Cable	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
016	300	mts	Cabo multiplex quadriflex 25mm <sup>2</sup>	General Cable	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
017	25	rolo	Cabo PP 2 x 2,5mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
018	25	rolo	Cabo PP 2 x 4mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00
019	25	rolo	Cabo PP 3 x 4mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 458,00	R\$ 11.450,00
020	25	rolo	Cabo PP 3 x 6mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
021	25	rolo	Cabo PP 4 x 10mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00
022	170	rolo	Fio paralelo 4,0mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 335,00	R\$ 56.950,00
023	50	mts	Fio PP Triplex ( 3 em 1 ) de 06mm	Condumig	R\$ 2,04	R\$ 102,00
024	25	rolo	Fio rígido 4,0mm <sup>2</sup> ANTI-CHAMA rolo com 100mts	Condumig	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
025	15	rolo	Fio rígido 10,00mm <sup>2</sup> ANTI-CHAMA rolo com 100mts	Condumig	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
026	15	rolo	Fio rígido 2,5mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 51,00	R\$ 765,00
027	25	und	Fio rígido 6mm <sup>2</sup> rolo com 100mts anti-chama	Condumig	R\$ 318,00	R\$ 2.450,00
028	30	rolo	Fio paralelo 1,5mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 128,00	R\$ 3.780,00
029	130	rolo	Fio paralelo 2,5mm <sup>2</sup> rolo com 100mts	Condumig	R\$ 210,00	R\$ 27.300,00
030	300	mts	Fio de alumínio para amarração sempre mole/duro de 5A WG	PLP Brasil	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
031	273	mts	Cabo Flexflex 25mm	Condumig	R\$ 9,00	R\$ 2.457,00
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$</b>	<b>820.000,00</b>

EMPRESA VENCEDORA: Luxten de Pinheiral Comércio e Serviços de Elétrica Ltda-Me

LOTE 03						
ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	Marcas do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	150	und	Lâmpada baia luz 100W, Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 6,00	R\$ 900,00
002	1500	und	Lâmpada fluorescente 20Wx 127V Philips, Osram, GE ou Similar	Sihanya	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
003	2500	und	Lâmpada fluorescente 40W X 127V Philips, Osram, GE ou Similar	Sihanya	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00
004	350	und	Lâmpada fluorescente compacta 25Wx127V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
005	1500	und	Lâmpada fluorescente compacta 30Wx 127V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
006	100	und	Lâmpada fluorescente compacta 20w/127V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
007	80	und	Lâmpada fluorescente compacta 36Wx 127 Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
008	1000	und	Lâmpada fluorescente compacta 49Wx220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00
009	400	und	Lâmpada Fluorescente compacta 49Wx127V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
010	30	und	Lâmpada halógena 300Wx220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 3,00	R\$ 90,00
011	150	und	Lâmpada halógena 500W x 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 3,00	R\$ 450,00
012	400	und	Lâmpada mista 260W x 220 V	FLC	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
013	150	und	Lâmpada mista 500W x 220 V	FLC	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
014	1000	und	Lâmpada mista 160W x 220 V	FLC	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
015	30	und	Lâmpada multivapor HCL-J bipino com base cerâmica 150w x 220v Philips, Osram, GE ou Similar	Philips	R\$ 7,00	R\$ 210,00
016	150	und	Lâmpada per 30 de 79W / 127V Philips, Osram, GE ou Similar	Fox Lux	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
017	400	und	Lâmpada Tuboled fria (luz branca) 85w de 90/270V AC, com fluxo luminoso de 980 lúmens e comprimento de 60cm, compatível para substituição de lâmpada fluorescente tubular de 20w Philips, Osram, GE ou Similar	FLC	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00

018	900	und	Lâmpada Tuboled fria (luz branca) 18w de 90/270V AC, com fluxo luminoso de 2400 lúmens e comprimento de 120cm, compatível para substituição de lâmpada fluorescente tubular de 40w Philips, Osram, GE ou Similar	FLC	R\$ 54,00	R\$ 48.600,00
019	50	und	Lâmpada vapor de sódio 160W x 220 V (tipo galito ) Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
020	150	und	Lâmpada vapor de sódio 160W / 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
021	100	und	Lâmpada vapor de sódio 250W / 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
025	200	und	Lâmpada vapor metálico 400W x 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00
023	60	und	Lâmpada vapor de sódio 500W / 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 91,00	R\$ 5.460,00
024	30	und	Lâmpada vapor de sódio 70W X 220V ( tipo galito ) Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
025	150	und	Lâmpada vapor de sódio 70W / 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
026	50	und	Lâmpada vapor metálico 70W X 220V ( evetido ) Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
027	200	und	Lâmpada vapor metálico azul 400W x 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
028	70	und	Lâmpada vapor metálico de 150W (evetido ou tubular) com base E40 Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00
029	30	und	Lâmpada vapor metálico de 250W X220 ( tipo galito ) Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
030	200	und	Lâmpada vapor metálico de 250W x 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
031	40	und	Lâmpada vapor metálico verde 250W x 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Empolux	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
032	50	und	Lâmpada vapor metálico verde 400W x 220V Philips, Osram, GE ou Similar	Empolux	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
033	250	und	Lâmpada vela baio 60W 127V Philips, Osram, GE ou Similar	Osram	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
034	600	und	Lâmpada de led - Mod A60 -Pst 10W - Bivolt	FLC	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
035	400	und	Lâmpada mista 250W E40 Philips, Osram, GE ou Similar	FLC	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
036	500	und	Lâmpada mista 500W E40 Philips, Osram, GE ou Similar	FLC	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$</b>	<b>300.000,00</b>

EMPRESA VENCEDORA: Luxten de Pinheiral Comércio e Serviços de Elétrica Ltda-Me

LOTE 04						
ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	Marcas do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	50	und	Luminária aberta para iluminação 600W, a 0,60m de referência a TECNONATT FABRICA o modelo ZANAH	Reema	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
002	150	und	Luminária branca sem grade, 1 metro, P/2Lâmpada fluorescente 40W,	Bumerau	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
003	200	und	Luminária com grade para IP boca E-40, comp. 500mm , larg. 305mm, alt. 250mm em liga de alumínio fundido, manga 60,3mm	Olivo	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
004	100	und	Luminária com grade para IP boca E-27	Olivo	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
005	100	und	Luminária para iluminação pública com aquecimento para motor de 400W , comp 750mm , larg 380mm , alt 175mm em alumínio fundido , manga 60,30mm	Reema	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
006	50	und	Luminária de emergência industrial com lâmpada LED	Novo Luz	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
007	20	und	Luminária de emergência, partida rápida 110V	Novo Luz	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
008	20	und	Luminária de emergência industrial com 2 referências, autonomia aprox. 3 horas, 220V	Novo Luz	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
009	50	und	Poste de concreto de 7m de altura, R/170	Soposte	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
010	9	und	Poste 7/200 DAN	Soposte	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00
011	25	und	Poste de concreto de 5m de altura , R/110	Soposte	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
012	25	und	Poste para 02 luminárias, altura 3,10m	M.S. Guia	R\$ 212,00	R\$ 5.300,00
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$</b>	<b>173.751,50</b>

EMPRESA VENCEDORA: Luxten de Pinheiral Comércio e Serviços de Elétrica Ltda-Me

<b>TOTAL GRS:</b>	<b>R\$</b>	<b>1.338.751,50</b>
-------------------	------------	---------------------

VALIDADE: 12 (doze) meses.

DATA: Pirai, 09 de março de 2016.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### PORTARIA SMS/GS Nº 002, DE 02 DE MARÇO DE 2016.

**Designa servidores para o exercício das funções que menciona.**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAI, no uso de suas atribuições legais, e;

**CONSIDERANDO** as atribuições previstas no Art. 26, da Lei Municipal nº 768, de 24 de dezembro de 2004, que dispõe sobre reorganização da estrutura administrativa da Prefeitura de Pirai;

**CONSIDERANDO** o Decreto Municipal nº 3.107, de 28 de dezembro de 2009, que aprova o Regimento Interno da Prefeitura de Pirai, cuja Seção I, do Capítulo XVI dispõe sobre as funções e organização interna da Secretaria Municipal de Saúde;

**CONSIDERANDO** a competência municipal para normatizar complementarmente as ações e serviços públicos de saúde no seu âmbito de atuação, de acordo com o disposto no Art. 18, inciso XII, da Lei Federal nº 8.080/90;

**CONSIDERANDO** a necessidade de adotar medidas no sentido de garantir os padrões de qualidade dos bens e serviços recebidos pela administração municipal.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Designar as enfermeiras RIZZIERI MESAQUE E SILVA, COREN-RJ 10.3259 e CLEIDE INÊZ MENDES, COREN-RJ 62477 para, em conjunto avaliar a possibilidade de troca de marca de produtos do componente “Material Médico-Cirúrgico”, conforme proposta da empresa STARMED ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, nos autos do Processo Administrativo nº 0246/2016.

**Art. 5º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

**MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA ROCHA**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

#### EXTRATO DE CONTRATUAL TERMO ADITIVO

**Instrumento:** 7º Termo Aditivo

**Partes:** Secretaria Municipal Saúde de Pirai e Infra Construções e Empreendimentos Ltda. - EPP.

**Fundamento:** Obra de Reforma e Readequação da Unidade de Saúde da Família da Caiçara.

**Objeto:** Acréscimo no valor inicial do contrato na importância de R\$ 3.032,29 (três mil e trinta e dois reais e vinte e nove centavos), em decorrência da modificação do projeto.

**Autorização:** Processo nº. 002986/2014

**Data da Assinatura:** 30 de dezembro de 2014.

Informação omitida no Informativo Municipal nº 1352 de 09 de janeiro de 2015.

**Instrumento:** 8º Termo Aditivo

**Partes:** Secretaria Municipal Saúde de Pirai e Infra Construções e Empreendimentos Ltda. - EPP.

**Fundamento:** Obra de Reforma e Readequação da Unidades de Saúde da Família – USF Arrozal, USF Jaqueira, USF Varjão, USF Cacaria, USF Caiçara, USF Rosa machado, USF Ponte das Laranjeiras e USF Casa Amarela.

**Objeto:** Prorrogação de prazo pelo período de 210 (duzentos e dez) dias com início em 25/03/2015 e termino em 21/10/2015.

**Autorização:** Processo nº. 00521/2015

**Data da Assinatura:** 23 de março de 2015.

Informação omitida no Informativo Municipal nº 1374 de 25 de março de 2015.

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 006/2016

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde

**FUNDAMENTO:** Processo Administrativo nº. 01771/2015.

**MODALIDADE:** Pregão Presencial nº: 006/2016

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática.

**BENEFICIÁRIO:** Beneditinos Bazar e Papelaria Ltda.-ME

**CNPJ:** 06.788.843/0001-80

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
34	unid	<b>NOBRÉAK 3 KVA</b> , possuir potência de saída: 2700 watts / 3000 va, possuir t ensão nominal de saída: 120v, possuir frequência de saída: ( sincronizada com a rede) 47 - 53 hz for 50 hz nominal,57 - 63 hz for 60 hz nominal, possuir forma de onda: onda sinusoidal, possuir as seguintes ligações de saída: (6) nema 5-15r + (2) nema 5-20r possuir tensão nominal de entrada: 120v, possuir frequência de entrada: 50/60 hz +/- 3 hz (auto sensing) possuir tipo de ligação de entrada: nema l5 -30p com comprimento do fio: 2.44 metros, possuir margem de entrada em funcionamento normal: 82 - 144v, pos suir margem de ajuste da tensão de entrada: 75 - 154v possuir bateria tipo: bateria de chumbo - ácido, selada sem manutenção com electrólito suspenso: à prova de fugas, possuir tempo normal de recarga: 3 hora(s), possuir autonomia típica com 50% da carga: 11 .3 minutes (1350 watts), possuir tempo de reserva normal: com carga completa: 3.0 minutes (2700 watts)	7	APC	4.640,00	32.480,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 32.480,00</b>

**BENEFICIÁRIO:** Diboá Comercial Ltda.

**CNPJ:** 04.960.002/0001-83

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
1	und	<b>CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W (CE285A) ORIGINAL</b>	38	HP	363,00	13.794,00
6	und	<b>CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET CP1025 PRETO (HP126A CE310A) ORIGINAL</b>	27	HP	294,95	7.963,65
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 21.757,65</b>

**BENEFICIÁRIO:** Infoleme Comércio e Serviços Ltda.

**CNPJ:** 18.298.520/0001-98

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
7	und	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA HP D1460 (C9352A)	63	HP	179,50	11.308,50
11	pct	PAPEL GRAMATURA 180G/M² BRANCO LISO	61	SPIRAL	23,00	1.403,00
19	und	ESTABILIZADOR 500 VA C/ 4 TOMADAS	72	IMPACTO	110,80	7.977,60
30	und	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO, com modo de discagem tom e pulso; volumes de campainha 3 níveis; teclas: flash, rediscar; posições de mesa e parede; cor: preto; toques de campainha; dimensões aproximadas do produto – cm (a x l x c) 6,5 x 20 x 14cm; peso líq. Aproximado do produto (kg) 370 g, garantia do fornecedor: 12 meses.	24	INTELBRAS	52,50	1.260,00
32	und	CORDÃO ESPIRAL NA COR PRETA PARA TELEFONE; para ligação entre o monofone, base, telefone.	31	CE	7,90	244,90
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 22.194,00</b>	

**BENEFICIÁRIO: Meirielly Candido Angelo da Silva ME**

**CNPJ: 22.475.863/0001-**

BENEFICIÁRIO: Meirielly Candido Angelo da Silva ME

CNPJ: 22.475.863/0001

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
3	und	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP1025 CIANO (HP126A CE311A) ORIGINAL	24	HP	324,69	7.792,56
8	und	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA HP 6980 (C9363W) – ORIGINAL	51	HP	159,15	8.116,65
20	und	MOUSE ÓPTICO USB, na cor preta, com scroll lock, com fio, com 800 dpi, com desing ergonômico e compatível com windows	60	PISC/1807	31,70	1.902,00
22	und	TECLADO PADRÃO ABNT2 USB na cor preta com padrão de alta resistência e durabilidade para uso diário	42	MYMAX/ MKS-VSC170 / USB	40,80	1.713,60
24	und	SWITCH 8 PORTAS NÃO GERENCIÁVEL ESPECIFICAÇÃO: PADRÕES IEEE 802.3, IEEE 802.3U, PROTOCOLO CSMA/CD, 8 PORTAS 10/100 RJ-45 PORTAS, UMA PORTA UPLINK RJ-45 COMPARTILHADA, TIPO DE CABEAMENTO UTP CATEGORIA 3 OU MELHOR (10BASET), UTP CATEGORIA 5 OU MELHOR (10BASETX), TOPOLOGIA ESTRELA, VELOCIDADE POR PORTA: 10MBPS OU 100MBPS (HALF DUPLEX), 20MBPS OU 200MBPS (FULL DUPLEX), LEDS POWER; LINK/ACT, FDI/COL, 100 (POR PORTA) TECNOLOGIA NWAY DETECTA TIPO DE CABOS, VELOCIDADE E MODO DUPLEX.	18	2 FLEX/ 2F-N1008A	97,59	1.756,62
31	und	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS FAST ETHERNET + 4 PORTAS GIGABIT COM 2 MINI-GBIC OMPARTILHADAS. HARDWARE: CHIPSET MARVELL 98DX1035 + 88E3083*3 + 88E1543*2; SDDRAM DDR 512 MBIT; FLASH 64 MBIT. LED: POWER VERDE; SYSTEM VERDE; LINK/ACT VERDE E AMARELO. PORTAS: 10/100M RJ45 PORT 24; 10/100/1000M; RJ45 PORT 4; MINI GBIC (SFP) 2 (COMBO COM AS PORTAS 27 E 28); CONSOLE (RJ45) 1. CABEAMENTO SUPORTADO: 10BASE-T CABO UTP/STP CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO100M); EIA/TIA-568 100&#937; STP (MÁXIMO100M); 100BASE-TX CABO UTP/STP CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO100M); EIA/TIA-568 100&#937; STP (MÁXIMO100M); 1000BASE-T CABO UTP/STP CATEGORIA 5E, 6 (MÁXIMO100M); EIA/TIA-568 100&#937; STP (MÁXIMO100M); 1000BASE-X FIBRAS MONOMODO E MULTIMODO. PADRÕES E PROTOCOLOS: PADRÃO IEEE; IEEE802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3Z, 802.3X, 802.1P, 802.1Q, 802.1X, 802.1D, 802.1W, 802.1S, 802.1V, 802.3AC; PADRÃO IETF, RFC1541, RFC1112, RFC2236, RFC2618, RFC1757, RFC1157, RFC2571, RFC2030, OUTROS PADRÕES E PROTOCOLOS CSMA/CD, TCP/IP, SNMPV1/V2C/V3, HTTP, HTTPS, SSHV1/V2. CARACTERÍSTICAS: MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA ARMAZENA E ENVIA (STORE AND FORWARD); BACKPLANE 12.8G; TABELA ENDEREÇO MAC 8K; JUMBO FRAME	12	INTELBRAS/SF 2842 MR	2.061,99	24.743,88

		10240 BYTES; TAXA DE ENCAMINHAMENTO 9.5MPPS; VLAN 4K ACTIVE VLANS 4K VID; AGREGAÇÃO DE LINK 8 GRUPOS; 8 PORTAS/GRUPOS; MULTICAST 256 GRUPOS; QOS (QUALITY OF SERVICE) 4 FILAS DE PRIORIDADE; IP-MAC-PORT-VLAN BINDING 512 ENTRADAS. CONFIGURAÇÃO DE PORTAS: AUTO-NEGOCIAÇÃO; CONTROLE DE FLUXO; ESPELHAMENTO DE PORTAS; ESTATÍSTICAS DE TRÁFEGO. AGREGAÇÃO DE LINK; AGREGAÇÃO DE LINK ESTÁTICO; AGREGAÇÃO DE LINK DINÂMICO (LACP); LOAD BALANCE; LINK BACKUP; ALGORITMO BASEADO EM ENDEREÇO MAC DE ORIGEM E DESTINO; ALGORITMO BASEADO EM ENDEREÇO IP DE ORIGEM E DESTINO. TABELA MAC: AGING TIME 10-630S; ENDEREÇO MAC ESTÁTICO; ENDEREÇO MAC DINÂMICO. SPANNING TREE 802.1D SPANNING TREE PROTOCOL (STP); 802.1W RAPID SPANNING TREE PROTOCOL (RSTP); 802.1S MULTIPLE SPANNING TREE PROTOCOL (MSTP); LOOP GUARD; ROOT GUARD; TC-BPDU GUARD; BPDU GUARD; BPDU FILTER; GERENCIAMENTO MULTICAST; IGMP V1/V2/V3; IGMP SNOOPING; FAST LEAVE; MULTICAST VLAN; STATIC MULTICAST GROUPS; MULTICAST FILTER; IGMP STATISTICS. QOS: 4 FILAS DE PRIORIDADE; COS BASEADO EM PORTA;				
		COS BASEADO EM 802.1P; COS BASEADO EM DSCP; ALGORITMO DE ESCALONAMENTO: SP, WRR, SP+WRR; STORM CONTROL (BROADCAST, MULTICAST, UNKNOWN UNICAST); CONTROLE DE BANDA POR PORTA. ACL (ACCESS LIST CONTROL): 64 ACL'S; ACL NAS CAMADAS (L2/L3/L4); ACL BASEADA EM TEMPO; CLASSIFICAÇÃO DE PACOTES BASEADA EM: ENDEREÇO MAC, ENDEREÇO IP, PORTA TCP/UDP, TIPO DE PROTOCOLO: SEGURANÇA PORT SECURITY; FILTROS DE ENDEREÇO MAC; TABELA DE VÍNCULO (MANUAL, ARP SCANNING, DHCP SNOOPING); ARP GUARD; IP SOURCE GUARD; DOS (DENIAL OF SERVICE); AUTENTICAÇÃO 802.1X (BASEADO EM PORTA E ENDEREÇO MAC); AUTENTICAÇÃO RADIUS; GUEST VLAN SSLV2/SSLV3/TLSV1 SSHV1/SSHV2; RESTRIÇÃO DE ACESSO WEB BASEDO EM IP, MAC E PORTA. GERENCIAMENTO: SNMP V1/V2C/V3 RMON 4 GRUPOS; ACESSO WEB (HTTP/HTTPS); CLI (TELNET, CONSOLE, SSHV1/V2); ESPELHAMENTO DE PORTAS ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE VIA TFTP/WEB; CONFIGURAÇÃO BACKUP/RELOAD. MANUTENÇÃO: DHCP CLIENTE; DHCP SNOOPING; DHCP OPTION 82; SNTP CLIENTE; BOOTP CLIENTE VIRTUAL CABLE TEST (VCT); TESTE DE LOOPBACK; PING TRACERT SYSTEM LOG; CPU MONITOR. ALIMENTAÇÃO ENTRADA 100-240VAC, 50/60HZ. AMBIENTE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0°C ~ 40°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -40°C ~ 70°C. UMIDADE DE OPERAÇÃO 10%-90% SEM CONDENSAÇÃO UMIDADE DE ARMAZENAMENTO 5%-90% SEM CONDENSAÇÃO. CONFORMIDADES: FCC PART 15 B CLASS A; CE: EN55022, EN61000-3-2, EN61000-3-3, EN55024, EN60950-1 ROHS, ANATEL. DIMENSÕES (C*A*L) 440*220*44 MM.				
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 46.025,31</b>	

**BENEFICIÁRIO: OMG4 Papel Ltda.-ME**

**CNPJ: 22.800.145/0001-00**

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
9	cx	FORMULARIO CONTINUO 80 COL, 1 VIA BRANCO 240MM X 280MM – 3000FLS	19	ALFORM	193,50	3.676,50
10	cx	FORMULARIO CONTINUO (RAZÃO) 80 COL, 1 VIA, BRANCO – 6000 FLS	18	ALFORM	221,90	3.994,20

13	cx	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULARIO CONTINUO 1 CART. 107 X 36.1 (500FLS X 8 ETIQ. P/ FOLHA)	14	PIMACO	123,30	1.726,20
14	und	DVD+R GRAVÁVEL 8,5GB 240MIN DUAL LAYER, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8,5 GB / 240 MINUTOS: VELOCIDADE 8X.	29	ELGIN	3,74	108,46
15	und	DVD-R (RECORDABLE) 4.7GB/ 120MIN COM CAPA DE ACRÍLICO	45	ELGIN	5,31	238,95
16	und	CD-R (COMPACT DISC RECORDABLE) 700 MB/80MIN (1X – 52X) COM CAPA DE ACRÍLICO	125	ELGIN	4,90	612,50
21	und	TECLADO PADRÃO ABNT2 – PS2 (BRANCO)	35	MAXPRINT	39,25	1.373,75
25	und	CONECTOR RJ 45 corpo: termoplástico de alto impacto (ul 94 v-0) vias de contato: bronze fosforoso com camadas de 2.54mm de níquel e 1.27mm de ouro	100	FORUKAMA	1,40	140,00
26	cx	CABO UTP CAT 5E – 305 MTS	04	ELGIN	248,00	992,00
27	bis	PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR – BISNAGA COM 10G	8	IMPASTEC	9,95	79,60
TOTAL GERAL					R\$ 12.942,16	

BENEFICIÁRIO: R Targino dos Santos Eireli – ME  
CNPJ: 11.970.581/0001-00

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
2	und	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET PRO 400 M401N PRETO HP 80A (CF280A)	75	HP	336,90	25.267,50
28	fra	LIMPA CONTATO SPRAY ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 227ML	9	MUNDIAL	44,90	404,10
TOTAL GERAL					R\$ 25.671,60	

BENEFICIÁRIO: S. Jorge Monteiro – ME  
CNPJ: 02.273.226/0001-91

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
33	und	NOBREAK: POTÊNCIA MÁX. 1200 VA, MICROPROCESSADOR CISC/FLASH, ESTABILIZADOR 16 ESTÁGIOS (MODELO FULL-RANGE) 8 ESTÁGIOS (MODELO MONO), FILTRO DE LINHA, 1 BATERIA SELADA INTERNA, CARREGADOR DE BATERIAS INTELIGENTE, TRANSFORMADOR DE 220V PARA 115V (MODELO FULL-RANGE), TENSÃO DE ENTRADA FULL RANGE INTELIGENTE (MODELO FULL RANGE), ALARME SONORO, CIRCUITO DESMAGNETIZADOR, FUNÇÃO BLECAUTE (PODE SER LIGADO EM AUSÊNCIA DE ENERGIA ELÉTRICA), INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE, RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE 50HZ OU 60HZ, CORREÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS, TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO 6 (2P+T), DETECÇÃO ELETRÔNICA DE SOBRECARGAS E CURTOS-CIRCUITOS, ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO OU SOBRETENSÃO, CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA (IMPEDE DESLIGAMENTO ACIDENTAL), PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS, PROTEÇÃO PARA LINHA TELEFÔNICA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DA AUTONOMIA, AUTONOMIA 30 MIN (1 MICRO + 01 MONITOR + 01 IMPRESSORA DE 90W DE POTÊNCIA TOTAL)	18	SMS	682,00	12.276,00
TOTAL GERAL					R\$ 12.276,00	

BENEFICIÁRIO: Vibhuti Comércio Ltda.  
CNPJ: 00.710.985/0001-49

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
12	cx	ETIQUETA A4 351 (21,2 X 38,2 MM) COM 100 FOLHAS X 65 ETIQUETAS IGUAL A 6500 ETIQUETAS	144	PIMACO	80,50	11.592,00
17	und	FITA TZ-SE4 SECURITY LAMINATED 18MM PRETO SOBRE BRANCO PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER P-TOUCH PT9500	30	BROTHER	243,50	7.305,00
18	und	MOUSE ÓPTICO COM SCROLL LOCK – PS/2	59	PISC	27,40	1.616,60
23	rolo	ETIQUETA AUTO ADESIVA PRODUZIDA EM TÉRMICO, BRANCO, COM SERRILHA, LISA, SEM IMPRESSÃO, ADESIVO ACRÍLICO, TAMANHO 50MM DE LARGURA POR 30MM DE ALTURA, 1 COLUNA, TUBETE 1", ROLO COM 33 METROS OU 1000 UNIDADES	216	POLIFIX	16,90	3.650,40
29	und	ROTEADOR WIRELESS N 700MW; 150 MBPS,	20	INTELBRAS	268,90	5.378,00

		GARANTIA DE 2 ANOS DO FABRICANTE, HARDWARE: CHIPSET RTL8196C; SDRAM 16 MB; MEMÓRIA FLASH 2 MB; ANTENA 5 DBI. PROTOCOLOS E PADRÕES: IEEE802.11B; IEEE802.11G; IEEE802.11N; IEEE802.3; IEEE802.3U; IEEE802.3X; CSMA/CA; CSMA/CD; TCP/IP; ICMP; NAT; PPPoE; DHCP; PPTP; UDP; DNS; DDNS. PARÂMETROS WIRELESS: PADRÕES IEEE802.11B/G/N; MODO DO RÁDIO SISO 1X1; MODO DE OPERAÇÃO: MODO ROTEADOR AP (BRIDGE); MODO ROTEADOR CLIENTE AP; (CLIENTE WISP); AP/CLIENTE/WDS/ MODO REPETIDOR; PROPAGAÇÃO ESPECTRAL; DSSS (ESPAHAMENTO ESPECTRAL DE SEQUÊNCIA DIRETA); FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4-2.4835GHZ; LARGURA DE BANDA 20, 40 MHZ. MODULAÇÃO: BPSK, QPSK, CCK AND OFDM (BPSK/QPSK/16-QAM/64-QAM). TAXA DE TRANSMISSÃO: 802.11B: ATÉ 11 MBPS POR CANAL COM FALLBACK AUTOMÁTICO 802.11G: ATÉ 54 MBPS POR CANAL COM FALLBACK AUTOMÁTICO 802.11N: ATÉ 150 MBPS POR CANAL COM FALLBACK AUTOMÁTICO. CANAIS DE OPERAÇÃO: 1-11 (AMÉRICA DO NORTE); 1-13 (EUROPA); 1-14 (JAPÃO). DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: ATÉ 100M DE COBERTURA INDOOR; ATÉ 300M DE COBERTURA OUTDOOR; DISTÂNCIA VARIÁVEL DEPENDENDO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS. POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO ATÉ 28.5 DBM 700 MW SEGURANÇA: WEP DE 64/128/152 BITS, WPA/WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK COM TKIP/CCMP SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: 135 MB: -65 DBM@10% PER; 54 MB: -68 DBM@10% PER; 11 MB: -84 DBM@8% PER; 6 MB: -88 DBM@10% PER; 1 MB: -90 DBM@8% PER FUNÇÕES DE REDE: WAN: IP ESTÁTICO, CLIENTE DHCP, CLIENTE PPPoE; DHCP CLIENTE, SERVIDOR REDIRECIONAMENTO DE PORTAS SUPORTADO. CONFIGURAÇÃO E GERENCIAMENTO: GERENCIAMENTO E CONFIGURAÇÃO POR WEB: RESTAURAÇÃO DOS PADRÕES DE FÁBRICA PELA INTERFACE WEB E BOTÃO RESET; ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE VIA INTERFACE WEB. BACKUP E RESTAURAÇÃO DAS CONFIGURAÇÕES DO EQUIPAMENTO PELA INTERFACE WEB LOGS DO SISTEMA. CONECTORES EXTERNOS: 1 INTERFACE RJ45 ETHERNET POE (WAN); 1 BOTÃO DE RESET; 4 INTERFACES RJ45 ETHERNET (LAN) - LAN 1 POE; 1 INTERFACE DE ALIMENTAÇÃO. FUNÇÕES DA INTERFACE: ETHERNET COMPATIBILIDADE COM OS PADRÕES IEEE802.3/802.3U 10BASE-T E 100BASE-TX HALF DUPLEX E FULL DUPLEX AUTO MDI/MDIX CONTROLE DE FLUXO. CONSUMO MÁXIMO 3,5 W. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 °C A 55 °C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -20 °C A 60°C; UMIDADE DE OPERAÇÃO 10% A 90%, SEM CONDENSACÃO; UMIDADE DE ARMAZENAMENTO 5% A 95%, SEM CONDENSACÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 100-240 VAC 50-60 HZ / SAÍDA: 12 VDC 1 A. CONFORMIDADE ANATEL.DIMENSÕES FÍSICAS C X L X A: 146 X 108 X 27 MM; PESO 210 G.				
TOTAL GERAL					R\$ 29.542,00	

BENEFICIÁRIO: Victor Comercial Ltda. – EPP  
CNPJ: 02.923.493/0001-67

Item	Und.	Descrição	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
4	und	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET CP1025 AMARELO (HP126A CE312A) ORIGINAL	28	HP	323,90	9.069,20
5	und	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET CP1025 MAGENTA (HP126A CE313A) ORIGINAL	27	HP	324,35	8.757,45
TOTAL GERAL					R\$ 17.826,65	

Validade: 12 meses

Valor Total: R\$ 220.715,37 (duzentos e vinte mil, setecentos e quinze reais e trinta e sete centavos).

Data assinatura: 09 de março de 2016.